Асбестовское муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 9

22.08.2012 г.                                             ПРИКАЗ                                                   № 223-од

Об утверждении режима работы Асбестовского муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 9 на 2012-2013 учебный год

На основании Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями),  Типового положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.2001 года № 196 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2002 года № 919), в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 3 марта 2011 г., регистрационный № 19993), Устава Лицея №9  в целях рациональной организации образовательной деятельности в Лицее в соответствии с целями коллектива Лицея, осуществления действенного управления его эффективностью, создания приемлемых условий для образования и воспитания учащихся и работы сотрудников Лицея
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить следующий режим работы Лицея № 9 в 2012-2013 учебном году:
· Лицей № 9 работает в 1 смену;
· образовательный процесс в 1 классах осуществляется по пятидневной учебной неделе;
· образовательный процесс во 2-11 классах – по шестидневной учебной неделе;
· начало учебного дня с 08.00 час.
08.00-08.07 – минуты классного руководителя (кроме вторника);

 08.10- начало первого урока;
· продолжительность уроков: для 1 классов – 35 мин.;
· для 2-11 классов – 45 мин.;
2. Утвердить следующее расписание звонков в Лицее для учащихся 2-11 классов:

Понедельник, среда, четверг, пятница, суббота

1 урок- 08.00-08.45 перемена 10 минут

2 урок -08.55-09.40 перемена 20 минут

3 урок -10.00-10.45 перемена 15 минут

4 урок- 11.00 - 11.45 перемена 20 минут

5 урок- 12.05- 12.50 перемена 10 минут

6 урок 13.00-13.45 перемена 10 минут
7 урок 13.55-14.40 перемена 10 минут
Вторник
Классный час – 08.00-08.30

1 урок- 08.40-09.25 перемена 20 минут

2 урок -09.45-10.30 перемена 15 минут

3 урок -10.45-11.30 перемена 20 минут

4 урок- 11.50- 12.35 перемена 10 минут

5 урок- 12.45- 13.30 перемена 10 минут

6 урок 13.40-14.25 перемена 10 минут

3. Утвердить следующее расписание звонков в Лицее для учащихся 1 классов:

Понедельник, среда, четверг, пятница, суббота

1 урок- 08.00-08.35 перемена 20 минут

2 урок -08.55-09.30 Динамический час 30 минут

3 урок -10.00-10.35 перемена 25 минут

4 урок- 11.00- 11.35
Вторник
1 урок- 08.35-09.10 Динамический час 35 минут
2 урок -9.45-10.25 перемена 20 минут

3 урок -10.45-11.20
4. Утвердить следующую циклограмму проведения  мероприятий:

Понедельник

08.00-09.00-совещание при заместителях директора ответственных должностных  лиц и специалистов Лицея
09.00-11.00- административное совещание

14.15-совещание при директоре Лицея

Вторник

08.00-08.30- единое время классных часов 2-11 классов, 08.00-08.25- единое время классных часов 1 классов.
Среда

-третья неделя сентября, декабря, марта, мая - родительские собрания учащихся 1-4 классов
Четверг

-третья неделя сентября, декабря, марта, мая - родительские собрания учащихся 5-11 классов.
Пятница

- заседания УМК, ПМО, творческих групп, иных комиссий и советов
5. Утвердить режим работы членов администрации Лицея:

· Дмитриевой Марины Владимировны, заместителя директора по УВР (приложение № 1);

· Макеевой Галины Константиновны, заместителя директора по УВР (приложение № 2);

· Одерий Анны Александровны, заместителя директора по УВР (приложение №3);

· Секретаревой Светланы Рудольфовны, заместителя директора по ВР (приложение №4);

· Волковой Тамары Владимировны, заместителя директора по АХР (приложение № 5);

· Фадеевой Анны Викторовны, главного бухгалтера (приложение № 6).

6. Утвердить режим работы библиотекаря Лицея (приложение № 7).

7. Утвердить режим работы старшей вожатой (приложение № 8).

8. Утвердить режим работы педагога- психолога (приложение № 9).

Директор Лицея № 9

/Г.А. Попова/
Приложение № 1 к приказу от 22.08.2012г. № 223

«О режиме работы Лицея № 9 на 2012-2013 учебный год»
Режим работы

Марины Владимировны Дмитриевой,

 заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лицея № 9

на 2012-2013 учебный год

	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	с 08.00 до 13.00 час.

	Вторник
	с 08.00 до 13.00 час.

	Среда
	с 08.00 до 13.00 час.

	Четверг
	с 08.00 до 13.00 час.

	Пятница
	с 08.00 до 13.00 час.

	Суббота
	с 08.00 до 13.00 час.

Приложение № 2 к приказу от 22.08.2011г. № 223

«О режиме работы Лицея № 9 на 2012-2013 учебный год»
Режим работы

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лицея № 9

Галины Константиновны Макеевой
на 2012-2013 учебный год

	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	С 8.00 до 15.00 час. перерыв с 12.00 до 13.00 час.

	Вторник
	С 10.00 до 11.00 час.

	Среда
	С 10.00 до 11.00 час.

	Четверг
	С 10.00 до 11.00 час.

	Пятница
	С 10.00 до 11.00 час.

Приложение № 3 к приказу от 22.08.2012г. № 223

«О режиме работы Лицея № 9 на 2012-2013 учебный год»
Режим работы

Одерий Анны Александровны,

заместителя директора по УВР Лицея № 9

на 2012-2013 учебный год

	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	с 08.00 до 16.00 час. перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Вторник
	с 08.00 до 16.00 час. перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Среда
	с 08.00 до 16.00 час. перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Четверг
	с 08.00 до 16.00 час. перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Пятница
	с 08.00 до 16.00 час. перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Суббота
	с 08.00 до 13.00 час.

Приложение № 4 к приказу от 22.08.2012г. № 223

«О режиме работы Лицея № 9 на 2012-2013 учебный год»
Режим работы

Светланы Рудольфовны Секретаревой,

заместителя директора по УВР Лицея № 9

на 2012-2013 учебный год
	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	С 8.00 до 15.00 час. перерыв с 12.00 до 13.00 час.

	Вторник
	С 8.00 до 9.00 час.

	Среда
	С 8.00 до 9.00 час.

	Четверг
	С 8.00 до 9.00 час.

	Пятница
	С 8.00 до 9.00 час.

Приложение № 5 к приказу от 22.08.2012г. № 223

«О режиме работы Лицея № 9 на 2012-2013 учебный год»
Режим работы

Тамары Владимировны Волковой,

 Заместителя директора по АХР Лицея № 9

на 2012-2013 учебный год

	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	с 08.00 до 12.00 час.

	Вторник
	с 08.00 до 12.00 час.

	Среда
	с 08.00 до 12.00 час.

	Четверг
	с 08.00 до 12.00 час.

	Пятница
	с 08.00 до 12.00 час.

Приложение № 6 к приказу от 22.08.2012г. № 223
«О режиме работы Лицея № 9 на 2012-2013 учебный год»
Режим работы

Анны Викторовны Фадеевой,

 главного бухгалтера Лицея № 9

на 2012-2013 учебный год
	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	с 08.00 до 17.00 час.

перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Вторник
	с 08.00 до 17.00 час.

перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Среда
	с 08.00 до 17.00 час.

перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Четверг
	с 08.00 до 17.00 час.

перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Пятница
	с 08.00 до 17.00 час.

перерыв с 13.00 до 14.00 час.

Приложение № 7 к приказу от 22.08.2012г. № 223

«О режиме работы Лицея № 9 на 2012-2013 учебный год»
Режим работы

Екатерины Юрьевны Сидоренко,

библиотекаря Лицея № 9

на 2012-2013 учебный год

	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	с 08.00 до 17.00 час.

перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Вторник
	с 08.00 до 17.00 час.

перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Среда
	с 08.00 до 17.00 час.

перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Четверг
	с 08.00 до 17.00 час.

перерыв с 13.00 до 14.00 час.

	Пятница
	с 08.00 до 17.00 час.

перерыв с 13.00 до 14.00 час.

Приложение № 8 к приказу от 22.08.2012г. № 223

«О режиме работы Лицея № 9 на 2012-2013 учебный год»
Режим работы

Марины Леонидовны Черепановой,

старшей вожатой Лицея № 9

на 2012-2013 учебный год

	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	с 08.00 до 16.00 час.  Перерыв с 12.00 до 13.00

	Вторник
	с 9.00 до 16.00 час. Перерыв с 12.00 до 13.00

	Среда
	с 9.00 до 16.00 час. Перерыв с 12.00 до 13.00

	Четверг
	с 9.00 до 16.0 0 час. Перерыв с 12.00 до 13.00

	Пятница
	с 9.00 до 16.00 час. Перерыв с 12.00 до 13.00

	Суббота
	с 8.00 до 13.00 час

Приложение № 9 к приказу от 22.08.2012г. № 223

«О режиме работы Лицея № 9 на 2012-2013 учебный год»

Режим работы

Белых Елены Сергеевны,

педагога - психолога Лицея № 9

на 2012-2013 учебный год
	День недели
	Часы работы

	Понедельник
	с 08.00 до 16.00 час.

	Вторник
	с 08.00 до 15.00 час.

	Среда
	с 08.00 до 15.00 час.

	Четверг
	с 08.00 до 15.00 час.

	Пятница
	с 08.00 до 15.00 час.

	Консультации для родителей: среда, четверг

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРИКАЗОМ ДИРЕКТОРА ЛИЦЕЯ ОТ 22.08.2012 г. № 223

 «Об утверждении режима работы Асбестовского муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 9 на 2012-2013 учебный год»

	№
	ФИО
	Дата ознакомления
	Роспись